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W lipcu 2017 roku pożegnaliśmy Człowieka wielkiego serca, przyjaciela, 
wybitnego uczonego śp. Profesora Andrzej Chodubskiego. Zmarł w pełni sił 
twórczych i choć chorował od kilku lat, Jego aktywność jako nauczyciela akade-
mickiego i uczonego w niczym nie była mniejsza. Nie tylko powszechnie znany, 
obecny na prawie wszystkich konferencjach naukowych, ale przede wszystkim 
lubiany. Lubiany i ceniony, gdyż miał w sobie dar dzielenia się z każdym swoją 
niespożytą energią i nieograniczoną życzliwością. Wobec siebie stawiał wyma-
gania najwyższe, wobec innych okazywał serdeczną pomoc. Zawsze witał się 
i żegnał się uśmiechem, uściskami i dobrym słowem. Trudno zliczyć tych, któ-
rzy tak wiele Mu zawdzięczają. 

Andrzej Chodubski ukończył studia historyczne w Uniwersytecie Gdań-
skim, a wkrótce potem studia podyplomowe w dziedzinie nauk politycznych. 
W latach 1979—1981 przebywał na studiach doktoranckich w Uniwersytecie 
Azerbejdżańskim, w Baku, i tam też obronił rozprawę doktorską poświęconą 
przemianom kulturowym w Azerbejdżanie (1981 r.). Po pięciu latach uzyskał 
stopnień doktora habilitowanego na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu 
Gdańskiego na podstawie pracy poświęconej aktywności kulturalnej Polaków 
w Azerbejdżanie, w XIX i na początku XX wieku. Tytuł profesora uzyskał 
w 1996 roku. Cały okres swojej pracy zawodowej związał z Instytutem Polito-
logii Uniwersytetu Gdańskiego. Jego zainteresowania badawcze były wszech-
stronne: metodologia nauk o polityce, teoria polityki, badania polonijne, osad-
nictwo Ormian na ziemiach polskich, historia ludności polskiej na Pomorzu, 
stosunki polsko -białoruskie, polsko -ukraińskie i polsko -niemieckie, by wymie-
nić tylko najważniejsze obszary. Był badaczem niezwykle płodnym. Opubliko-
wał prawie 1300 prac naukowych, w tym monografii książkowych, redakcji prac 
zbiorowych, artykułów i studiów. W naszym czasopiśmie, w numerze 17 z 2016 
roku znajdujemy Jego niezwykle aktualny w dobie obecnej tekst Autorytaryzm 
w przestrzeni współczesnego życia politycznego. 

Zrecenzował kilkaset książek. Prowadził seminaria doktoranckie i dyplomo-
we. Wypromował kilkudziesięciu doktorów, a także był autorem wielu recenzji 
profesorskich, habilitacyjnych i doktorskich. 
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Profesor Andrzej Chodubski był członkiem redakcji 16 czasopism nauko-
wych. Pełnił funkcje m.in. redaktora naczelnego czasopism „Cywilizacja 
i Polityka” oraz „Tożsamość Kulturowa”, a także funkcję zastępcy redaktora 
naczelnego czasopisma „Kognitywistyka i Media w Edukacji”, jak również 
przewodniczącego Rady Naukowej „Meandry Współczesnej Polityki”. Działał 
w różnych organizacjach i instytucjach naukowych, m.in. jako wiceprzewod-
niczący Komitetu Nauk Politycznych Polskiej Akademii Nauk oraz ekspert 
Państwowej Komisji Akredytacyjnej, Państwowej Komisji ds. Stopni i Tytułów 
Naukowych, Państwowej Komisji Matur w Warszawie, a także przewodniczący 
licznych edycji Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym. Był człon-
kiem honorowym Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych, a także wielu in-
nych. Za swoją działalność naukową i społeczną otrzymał rozliczne nagrody 
i wyróżnienia, m.in.: Nagrodę Naukowa im. Ireny i Franciszka Skowyrów (KUL 
— 2007 r.), Nagrodę Naukową im. Franciszka Ryszki (Uniwersytet Warszawski 
— 2009 r.), medal za rozsławianie imienia Polski „Serce dla Serc”. Przyznano 
Mu także wyróżnienie za redakcję opracowań naukowych: „Tożsamość kulturo-
wa” w Konkursie Wydawnictw Literatury Pomorskiej „Costerina 2010”, medal 
Ambasady Republiki Azerbejdżanu (2012 r.), wyróżnienie — dedykacja książ-
kowa (Tbilisi — 2013 r.). Jego dorobek był doceniany również w Uniwersytecie 
Jagiellońskim (2013 r.), a w 2013 r. został uhonorowany medalem „Za Zasługi 
w Umacnianiu Stosunków Azerbejdżańsko -Polskich”. 

To krótkie wspomnienie nawet w niewielkim stopniu nie oddaje tego, co 
Profesor Andrzej Chodubski uczynił i czego dokonał w bardzo intensywnym 
i bogatym życiu akademickim. Bez Niego polska politologia znaczyłaby o wiele 
mniej. Wszyscy jesteśmy Jego dłużnikami.

Po swym aktywnym, bogatym życiu 
 odpoczywaj w pokoju, Drogi Przyjacielu.

Jan Iwanek


